[image: image1.png]2]

Администрация

муниципального образования Плодовское сельское поселение

муниципального образования  Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 апреля 2021 года                                              № 77
	О внесении изменений в административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования Плодовское сельское поселение, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»,  утвержденный постановлением администрации муниципального образования Плодовское сельское поселение от 25.10.2017 года № 286

Рассмотрев протест Приозерской городской прокуратуры от 23.03.2021 № 7-55-2021, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области от 3 августа 2015 г. № 301 «Об утверждении Порядка и условий размещения отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута на территории Ленинградской области», пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации,  Уставом муниципального образования Плодовское сельское поселение, администрация муниципального образования Плодовское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования Плодовское сельское поселение, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Плодовское сельское поселение от 25.10.2017 № 286 «Об утверждении (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование Постановление изложить в новой редакции:

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования Плодовское сельское поселение, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута»»;

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:

«1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования Плодовское сельское поселение, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута» (Приложение).»;

2. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования Плодовское сельское поселение, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», утвержденный Постановлением администрации муниципального образования  Плодовское сельское поселение от 25.10.2017 № 286 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования Плодовское сельское поселение, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» (далее - Регламент) следующие изменения:

2.1. Наименование Регламента изложить в новой редакции:

«

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

по предоставлению муниципальной услуги
«Размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования Плодовское сельское поселение, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута»

;

2.2. Пункт 1.1. Раздела I Регламента изложить в новой редакции:

«1.1.
Наименование муниципальной услуги: «Размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования Плодовское сельское поселение, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута» (далее - муниципальная услуга).»;

2.3. Пункт 2.1. Раздела II Регламента изложить в новой редакции:

«2.1. Муниципальная услуга: «Размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования Плодовское сельское поселение, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута».»;

2.4. Абзац пятнадцатый пункта 2.6. раздела II Регламента изложить в новой редакции:

«- Постановление Правительства Ленинградской области от 3 августа 2015 г. № 301 «Об утверждении Порядка и условий размещения отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута на территории Ленинградской области»;»;

2.5. Приложение 3 к Регламенту изложить в новой редакции (см. Приложение)
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Плодовское сельское поселение.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                               С. А. Соколов

Исп. Лапова Д. Ю. тел. (881379)96-142
Разослано: дело-2, прокуратура-1
*С полным текстом нормативного правового акта Вы можете ознакомиться на официальном сайте муниципального образования Плодовское сельское поселение в сети Интернет (https://www.plodovskoe.ru/pages/adm_reglamentu.php)